[image: image1.png]

Республика Крым

Нижнегорский район
 Администрация Чкаловского сельского поселения
РАСПОРЯЖЕНИЕ

№51-ОД
22.09.2021 г.                                                                                      с.Чкалово

Ожидаемые итоги  социально-экономического

развития Чкаловского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым за 2021 год.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», в соответствии со статьями 173, 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации статьей:

1.Одобрить предварительные итоги социально-экономического развития Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым за 2021 год, согласно приложению 1.

2.Контроль за исполнением настоящего распоряжением оставляю за собой.

Председатель Чкаловского сельского совета –

глава администрации Чкаловского сельского поселения

Халицкая М.Б.
Приложение 1
к распоряжению администрации

Чкаловского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым

от 22.09.2021г. № 51-ОД
Ожидаемые итоги социально-экономического

развития Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района

Республики Крым за 2021 год.
Социально-экономическое развитие Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым напрямую зависит от финансовой обеспеченности поселения.
В Чкаловском сельском поселении Нижнегорского района Республики Крым сформированы и осуществляют деятельность в соответствии с Уставом следующие органы местного самоуправления: Чкаловский сельский совет Нижнегорского района Республики Крым, состоящий из 10 депутатов и Администрация Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района республики Крым

В Администрации Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым работают 3 муниципальных служащих, из них от 30 до 50 лет – 3 человека, 3 муниципальных служащих имеют высшее профессиональное образование.

Структура доходной части бюджета состоит из налоговых и неналоговых поступлений, а так же безвозмездных.
- Налог на доходы физических лиц (план 572 300,00 руб., факт 450 000,00 руб., 78,6% выполнение плана);

- Единый сельскохозяйственный налог (план 17 200,00 руб., факт 5 600,00 руб. 32,6% выполнение плана);
- Налог на имущество физических лиц (план 113 700,00 руб., факт 22 600,00 руб. 19,9% выполнение плана)
- Земельный налог с организаций (план 147 654,00 руб., факт 24 160,00 руб., 16,4% выполнение плана);

- Земельный налог с физических лиц (план 230 946,00 руб., факт 354 440,00 руб., 153,5% выполнение плана);

- Государственная пошлина (план 30 000,00 руб., факт 13 000,00 руб., 43,3% выполнение плана);

- Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли (план 58 600,00 руб., факт 207 150 руб., 353,5% выполнение плана).

- Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
в сумме 38,95 руб.;

- Штрафы, санкции, возмещение ущерба в сумме 31 457,66 руб.;

- Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
в сумме 1 234 138,00 руб.;

- Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 487 616,00 руб.;

- Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
в сумме 812,00 руб.;

- Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 93 576,00 руб.
В 2021 году приоритетным направлением в развитии территории Чкаловского сельского поселения стало жилищно-коммунальное хозяйство.

В рамках муниципальной программы «Благоустройство и развитие территории Чкаловского сельского поселения», выполнены работы по уборке мусора на территории Чкаловского сельского поселения в с.Чкалово, с.Луговое, с.Великоселье; выполнены работы по проведению инвентаризации зеленых насаждений в границах населенного пункта с. Степановка Нижнегорский район  Республики Крым, с. Заливное Нижнегорский район  Республики Крым.